
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ >ШРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 75 КИРОВСКОТО ?А1ЮКА ВО.ТГОГРАДА»

400079, Волгоград, ул. нм. Быстрова, 86а тел (8442)448193, E-mail: dou75:®vol2admin.ru

Приказ

от 23.09.2024 г. № 308

Об организации антикоррупционной 
деятельности МОУ
Детского сада № 75 в 2024-2025 учебном году

В целях реализации антикоррупционной политики МОУ детского сада № 75 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу «Антикоррупционная деятельность в МОУ детском саду № 75 на
2024-2025учебныйгод».

2. Кушнаревой Т.В. старшему воспитателю, разместить Программу на сайте детского
сада.

3. Воспитателям всех возрастных групп не допускать фактов неправомерных сборов 
средств воспитанников и их родителей (законных представителей), принуждения к 
внесению благотворительных средств, сбора наличных средств.

4. Должностным лицам, ответственным за антикоррупционную деятельность в детском 
саду, проводить служебное расследование по всем обращениям 
родителей (законных представителей), связанных с нарушением 
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проинформировать 
работников детского сада о возможности привлечения к 
административной и уголовной ответственности за совершение противоправных 
действий в порядке, установленном законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детского сада № 75 

С приказом ознакомлена:

. W f  _Т.В.Кушнарева

С.А.Деньгова


